
 
COMUNE TORRE DE’ PASSERI 

(Provincia di Pescara) 

Comune di Torre de’ Passeri  - Piazza 6 Aprile 2009 - 65029 Torre de’ Passeri (Pe) 
Tel.: 085 8884321 – Fax.: 085 8884640 – P.I.:00192970689 

www.comune.torredepasseri.pe.it  

COPIA 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 88   
Data: 07-12-2023 

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - INDIVIDUAZIONE TARIFFA PER 
L'ANNO 2024 
 

 
L’anno  DUEMILAVENTITRE Il giorno  sette del mese di dicembre, alle ore 16:20 in nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

Componenti Presenti - Assenti 

Mancini Giovanni– SINDACO Assente 

Di Giulio Piero– VICE SINDACO Presente 

Caldarelli Antonio– ASSESSORE Presente 

Argentieri Valeria– ASSESSORE Presente 

Bortoletti Alessandra– ASSESSORE Assente 

Totale Presenti 
   3 

Assenti 
   2 

 
 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, di assistenza e verbalizzazione nonché di assistenza giuridico – amministrativa, 
(art. 97 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs n. 267/2000) il Segretario Comunale  ANNA 
MARIA D'ALOIA. 

 

Il VICE SINDACO  Piero Di Giulio, in qualità di Presidente,  
 

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, e passa 
alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 
 
 
                                                                     LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate le proprie deliberazioni concernenti la determinazione delle tariffe per il SERVIZIO 
DI REFEZIONE SCOLASTICA ; 
 
Considerato di dover approvare le tariffe per il 2024 in vista dell’approvazione del redigendo 
Bilancio di previsione finanziaria annualità 2024/2026;  
 
Ritenuto di dover confermare per l’anno 2024, le tariffe in vigore per l’anno 2023 approvate con 
Delibera di G.C.  n. 1   del 12/01/2023, che qui di seguito si riportano: 
 

     SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA DELL’INFANZIA 



 
COMUNE TORRE DE’ PASSERI 

(Provincia di Pescara) 

Comune di Torre de’ Passeri  - Piazza 6 Aprile 2009 - 65029 Torre de’ Passeri (Pe) 
Tel.: 085 8884321 – Fax.: 085 8884640 – P.I.:00192970689 

www.comune.torredepasseri.pe.it  

 
TARIFFA UNICA RESIDENTI: € 3.40 A BUONO PASTO 

 
                           TARIFFA UNICA NON RESIDENTI € 5.60 A BUONO PASTO 
 

           SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA 
 

TARIFFA UNICA RESIDENTI: € 3.40 A BUONO PASTO 
 
                           TARIFFA UNICA NON RESIDENTI € 5.90 A BUONO PASTO 

 
 
 

DATO ATTO che la copertura dell’utenza ammonta al 42 % mentre il restante 58% è 
a totale carico dell’Ente  
 
CONSIDERATO: 
-che in base al combinato disposto dell'art. 42,1ett. f) e dell'art. 48 del vigente TUEL (D. 
Lgs.vo 267/2000), compete alla Giunta Comunale la determinazione delle tariffe e 
contribuzioni relative ai servizi pubblici a domanda individuale gestiti dall'Ente; 
 
ACCLARATA, quindi, la propria competenza in ordine alla quantificazione della tariffa 
relativa di Refezione scolastica;  
Acquisiti i relativi pareri favorevoli; 
Tutto ciò premesso; 
Con voti unanimi espressi in forma palese nei modi e forme di legge; 

 
  

                                        D E L I B E R A 
 

1. la premessa forma parte integrante del presente dispositivo; 
 

2.            di individuare per l’esercizio finanziario 2024,  la seguente TARIFFA UNICA : 
 
 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

TARIFFA UNICA RESIDENTI: € 3.40 A BUONO PASTO 
 
                           TARIFFA UNICA NON RESIDENTI € 5.60 A BUONO PASTO 
 
 

 
 
 

SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA 
 

TARIFFA UNICA RESIDENTI: € 3.40 A BUONO PASTO 
 



 
COMUNE TORRE DE’ PASSERI 

(Provincia di Pescara) 

Comune di Torre de’ Passeri  - Piazza 6 Aprile 2009 - 65029 Torre de’ Passeri (Pe) 
Tel.: 085 8884321 – Fax.: 085 8884640 – P.I.:00192970689 

www.comune.torredepasseri.pe.it  

                           TARIFFA UNICA NON RESIDENTI € 5.90 A BUONO PASTO 
 
 
 

Con successiva ed unanime votazione, espressa per alzata di mano su conforme proposta del 
Presidente  
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art.134, 4^ comma del D.Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000.  

  



 
COMUNE TORRE DE’ PASSERI 

(Provincia di Pescara) 

Comune di Torre de’ Passeri  - Piazza 6 Aprile 2009 - 65029 Torre de’ Passeri (Pe) 
Tel.: 085 8884321 – Fax.: 085 8884640 – P.I.:00192970689 

www.comune.torredepasseri.pe.it  

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
(ART. 49, comma 1° T.U. E.L. D. LGS. N. 267/2000. Si attesta, altresì, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000) 
 Favorevole  
Torre de' Passeri, lì 05-12-2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa NICOLETTA D'INNOCENZO 

 
 

 
Servizio Finanziario 

 
 

PARERE CONTABILE 
(ART. 49, comma 1° T.U. E.L. D. LGS. N. 267/2000) 

 Favorevole  
Torre de' Passeri, lì 07-12-2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Salvatore Flacco 

 
 

 
  



 
COMUNE TORRE DE’ PASSERI 

(Provincia di Pescara) 

Comune di Torre de’ Passeri  - Piazza 6 Aprile 2009 - 65029 Torre de’ Passeri (Pe) 
Tel.: 085 8884321 – Fax.: 085 8884640 – P.I.:00192970689 

www.comune.torredepasseri.pe.it  

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto: 
 

 
IL Segretario Comunale Il Presidente 

F.to  ANNA MARIA D'ALOIA F.to Piero Di Giulio 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
 
che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs 267/2000:.  

 
 E’ stata pubblicata il giorno 11-12-2023 nel sito Web istituzionale di Questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi fino al 26-12-2023  (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000): 

 E’ stata comunicata con lettera n.   in data            ai capigruppo consiliari  (art. 125, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 

 
Torre de’ Passeri, lì 11-12-2023 

IL Addetta Pubblicazione 
F.to  Del Boccio Isabella 

 
_______________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
 
che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs 267/2000:.  
 

 Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
  

 
Torre de’ Passeri, lì    11-12-2023 

IL Segretario Comunale 
 D'ALOIA ANNA MARIA 

 


